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 Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

    ČESKÁ SPOLEČNOST KARDIOVASKULÁRNÍ CHIRURGIE 

 

 

Zápis 

 

z jednání výboru ČSKVCH, které proběhlo 19.1.2024 v Mikulově 

 

Zúčastnění: prof. Vojáček, prof. Štádler, prof. Staffa, doc. Brát, dr. Černý, doc. Němec, prof. Netuka,  

  prof. Grus, doc. Špaček, doc. Guňka, dr. Skalský, prof. Harrer, dr. Šedivý, J. Uher (on-line) 

 

 

 

Program jednání: 

1. Sjezd ČSKVCH (J. Uher, R. Staffa, J. Vojáček) 

2. Centralizace cévní chirurgie – odsouhlasení koncepce a aktuální stav (M. Špaček, P. Šedivý, P. 

Štádler) 

3. Vyhlášení soutěže o nejlepší publikaci, cestovní granty, Educational travel grant (R. Staffa) 

4. Ekonomika a návrh rozpočtu ČSKVCH v roce 2024 (R. Brát, J. Šenková) 

5. Bloky ČSKVCH (p. Fila, J. Vojáček) 

6. Změna stanov ČSKVCH (J. Vojáček) 

7. Různé 

 

 

 

1) Sjezd ČSKVCH (J. Uher on-line, R. Staffa, J. Vojáček) 

• termín: 3. – 5. 11. 2024 

• prof. Staffa 

o již jsou k dispozici webové stránky sjezdu, kde jsou uvedeny základní informace, registrace 

možná od 1.3.2024, odkaz je uveřejněn i na stránkách společnosti 

o letos navýšení registračních poplatků: 

 lékaři – 3 000 Kč 

 sestry – 2 000 Kč 

 studenti LF – 500 Kč 

• J. Uher 

o hotel zajištěn, kapela do hlavního sálu + cimbálovka – vše je v běhu, chybí dořešit místo pro 

welcome drink 

o sponzoring firem – avízo na všechny, aby oslovovali firmy, se kterými nejčastěji spolupracují, 

ale s tradiční základnou bude možné asi počítat 

o vyzvaní přednášející – nejnákladnější položka, stanovit počet, návrh 5 + 5 

• prof. Vojáček 

o apel na J. Uhra – stále ještě nefunguje mailing pro všechny členy, rozesílání „save the date“ 

o J. Šenková odešle aktuální kompletní seznam adres našich členů 

o opět byl obnoven sdílený wordovský dokument pro všechny členy výboru, kam může každý 

přidávat příspěvky 
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o Honorary lecture (kardiochirurgie) – potvrzen prof. Ruggero de Paulis (Řím) 

o Honorary lecture (cévní chirurgie) – potvrzen prof. Martin Malina (Londýn) 

o Čestná členství – prof. Kostelka + prof. Hraška (zároveň budou i invited speakers), doc. Tom-

ka, dodatečně bude předáno čestné členství zesnulého prof. Třešky (převezme prof. Molá-

ček) + návrh na prof. Lindnera 

o další Invited speakers:  

prof. Hrvoje Gašparovič (kardiochirurgie) – Chorvatsko 

prof. Thorsten Hanke (kardiochirurgie) – Německo 

prof. Holubec (kardiochirurgie) – Německo 

Ass. Prof. Achim Neufang (cévní chirurgie) – Německo 

o obědová sympozia – 2x (cévní + kardiochirurgie) 

o ranní sympozium – návrh J. Uhra na změnu termínu konání, vloni po večírku – velmi malá 

účast 

o workshop – v roce 2022 DaVinci, návrh prof. Vojáčka – Baxter (v neděli ODPO?) 

o Soutěž mladých lékařů – v neděli odpoledne, deadline pro přihlášení je 9. 9. 2024 

 

 

2) Centralizace cévní chirurgie – odsouhlasení koncepce a aktuální stav (M. Špaček, P. Šedivý, P. Štádler) 

• představena finální koncepce (Návrh centralizace péče v oboru cévní chirurgie) 

• centralizace v cévní chirurgii = zajištění nepřetržité dostupnosti léčby cévního systému + její vysoká 

odborná úroveň 

• tuto péči by tedy měly zajišťovat: 

➢ Centra vysoce specializované komplexní kardiovaskulární péče (KKC) – centra nejvyššího ty-

pu, většinou fakultní nemocnice, přímo řízené organizace MZ apod. 

➢ Centra vysoce specializované kardiovaskulární péče pro dospělé (KC) – většina krajských ne-

mocnic, která splňují minimální kritéria 

➢ tzv. Vaskulární centra (VC) 

• PS Centralizace cévní chirurgie prováděla analýzu celkového počtu provedených cévně-chirurgických 

výkonů (data z UZIS) na všech pracovištích zajišťující cévní péči, což vytvořilo podklad pro navrhova-

né minimální počty intervenčních a cévně-chirurgických výkonů, které musejí být v akreditovaných 

centrech prováděny  

• Minimální kritéria pro splnění jsou tedy: 

➢ lůžková kapacita – 5 lůžek intenzivní péče + 10 lůžek standardních 

➢ katetrizační a operační sály – vždy 1 sál pro periferní cévní intervence + 1 sál pro hybridní vý-

kony 

➢ přístrojové vybavení – duplexní sono, MRA periferních cév, CTA, DSA (nepřetržitý provoz + 

kvalifikovaný personál) 

➢ minimální počty výkonů – 400 cévních výkonů/rok, 800 cévních intervencí/rok  

→ min. počty schváleny hlasováním členů výboru ČSKVCH 

➢ nepřetržitá dostupnost ambulantní péče v pracovní době, mimo pracovní dobu formou kon-

ziliárního vyšetření 

➢ personální zajištění – min. 3 atestovaní cévní chirurgové + 3 intervenční radiologové při 

úvazku 1.0 + odpovídající počty lékařů zařazených do atestační přípravy 

• PS tak vytvořila koncepci Návrhu centralizace péče v oboru cévní chirurgie, jejíž součástí jsou tato kri-

téria a rozdělila pracoviště cévní chirurgie a endovaskulárních intervencí do kategorií: 
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1) Pracoviště, která jsou součástí Center vysoce specializované komplexní kardiovaskulární 

péče pro dospělé (KKC) 

▪ splňují kritéria, jsou to většinou pracoviště nejvyššího typu, poskytují i super-

specializovanou péči (intervence na karotickém řečišti, implantace stentgraftů 

hrudní a břišní aorty atd.), jsou povinné poskytovat data do registru cévních vý-

konů 

2) Nově navrhovaná pracoviště stojící mimo KKC nebo KC 

▪ splňují kritéria, poskytují nepřetržitou péči mimo výše uvedenou specializova-

nou péči, jsou povinné poskytovat data do registru cévních výkonů 

3) Pracoviště, která nesplňují kritéria, jsou součástí KC, zajišťují nepřetržitý provoz pro ře-

šení komplikací cévních přístupů, ambulantní provoz 

▪ musí být navázána na pracoviště vyššího typu, jsou povinné poskytovat data do 

registru cévních výkonů 

4) Ambulantní pracoviště cévní chirurgie 

• výjimku tvoří superspecializovaná cerebrovaskulární centra, která mají návaznost na Neurocentra 

(UVN, Nem. Liberec, nem. Ústí nad Labem apod.) 

 

→ dokument byl schválen členy výboru per rollam 2. 2. 2024 

 

 

3) Vyhlášení soutěže o nejlepší publikaci, cestovní granty, Educational Travel Grant (R. Staffa) 

 

Soutěž o nejlepší publikaci 

• společnost opět vyhlásí soutěž o nejlepší publikaci 

• ocenění dostává autor nejlepší vědecké práce z oboru kardiochirurgie, z oboru cévní chirurgie a au-

tor monografie  

• vítěz získává odměnu ve výši 25 000 Kč (tzn. 3x 25 000 Kč) 

• návrh prof. Staffy – posunout termín odevzdání do 30. 4. 2024, finální rozhodnutí je až po IF a ten je 

znám až v červnu 

→ schváleno 

• nejlepším autorům bude ocenění předáno na sjezdu společnosti 

 

Cestovní granty 

• počet udělených grantů není limitován 

• podmínky – řádné členství, věk do 35 let, aktivní účast – 1. autor přednášky (poster není akceptován) 

• grant se bude týkat prezenční účasti pouze na kongresech EACTS a ESVS 

 

Educational Travel Grant 

• v roce 2023 jsme od firmy Medtronic dostali částku na vyplacení 4 grantů (4x 80 000 Kč) 

• vyplaceny byly jen 2, 2 zůstaly 

• protože ještě není úplně potvrzen sponzoring i na letošní rok, bude soutěž vyhlášena pouze pro 2 zá-

jemce 

• deadline 31. 5. 2024 

• vyhlášení bude uveřejněno v Newsletteru č. 1.2024 
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4) Ekonomika a návrh rozpočtu ČSKVCH v roce 2024 (R. Brát, J. Šenková) 

 

Hospodaření společnosti v roce 2023 

• Náklady – občerstvení při schůzích výboru, 2x cestovní grant, 2x Educational Travel Grant, cestovné 

prof. Grus, služby Ing. Knápka (správa našich www stránek), 3x výhra za nejlepší vědeckou práci, 

mzda J. Šenkové, členství UEMS (prof. Staffa), ubytování Brno při sjezdu ČKS (J. Vojáček, J. Šenková) 

CELKEM: 357 798,97 Kč 

• Příjmy – členské příspěvky, úroky, sponzoring Medtronic 

CELKEM: 537 156,82 Kč 

 

• výsledek hospodaření společnosti je tak 179 357,85 Kč (před zdaněním) 

• finanční prostředky společnosti celkem 2 599 958,04 Kč 

 

Návrh rozpočtu společnosti na rok 2024 

• v prosinci 2023 byl za společnost odevzdán návrh rozpočtu na rok 2024, včetně vyplněné Návratky 

• Příjmy – členské poplatky, sponzoring od Medtronic (předpokládaný), výnos ze sjezdu společnosti 

CELKEM: 681 800,00 Kč 

• Výdaje – materiálové náklady, cestovné, služby, granty, soutěže 

včetně mzdy pro asistentku společnosti (J. Šenkovou) 

➢ k diskuzi 

➢ návrh prof. Vojáčka na zvýšení, mzda se neměnila několik let, stanovit na 6 000 Kč hrubé-

ho/měsíc 

→ schváleno členy výboru 

CELKEM: 630 000 Kč (i po zahrnutí navýšení mzdy pro J. Šenkovou) 

• předpokládaný výsledek hospodaření by tak představoval částku 51 800 Kč 

 

 

5) Bloky ČSKVCH (J. Vojáček) 

• odborné akce, kde je součástí programu i aktivní účast naší společnosti: 

➢ Chlopenní a vrozené srdeční vady v dospělosti (29.2. – 1.3.2024) 

➢ Workshop České asociace intervenční kardiologie (19.4.2024) 

➢ Sjezd České kardiologické společnosti (6.5.2024) 

 

 

6) Změna stanov ČSKVCH (J. Vojáček) 

• při požadavku na změnu stanov z důvodů navýšení členského poplatku bylo zjištěno, že naše součas-

né stanovy společnosti nikdy neprošly přes výbor ČLS 

• proběhla tak přes Teams komunikace s Mgr. Šenderovou a s dr. Veselým, kde jsme byli upozorněni 

na chyby a současně nám byli poslány vzorové stanovy 

• prof. Vojáček – do vzorových stanov zakomponoval naše specifika, odesláno ke schválení ČLS 

→ pár úprav, jinač byly schváleny 

• nové stanovy prezentovány na dnešní schůzce výboru 

→ schváleny členy výboru 
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7) Různé 

• Národní kardiologický plán 

o modifikace úspěšná 

o zaimplementována i cévní chirurgie, včetně centralizace péče 

 

• Kódy cévní chirurgie 

o dr. Brabcová – podnět do PS SZV 

o rozdělení výkonů cévní chirurgie, která mohou být prováděna! POUZE! v KKVC a která v KVC 

 

• Robotická chirurgie 

o možné rozšíření KV robotiky i do jiných KVC (nyní nasmlouváno pouze ve FN HK + Nemocnice 

Na Homolce) 

o stanovit parametry ke splnění kardiochirurgických a cévních robotických výkonů 

o za naši společnost stanovisko odesláno 

 

• Zvýhodněné členství v ESVS 

o i pro rok 2024 přišla nabídka 

o samozřejmě velice výhodné, ale značně náročné získat od všech zájemců platby zpět 

 

• Strukturální intervence v kardiochirurgii 

o další připomínkování 

o nyní se ČAIK zdrželo 

o připomínkovala pouze ČLK (na připomínky zareagováno-prof. Vojáček) 

o nyní musí projít přes Legislativní radu vlády ČR 

 

• PS pro chirurgickou léčbu poruch srdečního rytmu – volby do výboru 

o nové složení výboru – doc. Mokráček, doc. Kurfirst, doc. Pojar 

 

• Prof. Kala – žádost o nominaci do autorského týmu doporučených postupů 

o nominován dr. Fila 

 

• Zrušená členství 

o J. Šenková – bohužel bylo na konci roku zrušeno šest členství z důvodů jejich dvouletému ne-

uhrazení členských poplatků 

o celkový součet řádných členů je stále kolem 300  

 

• Přihlášky nových členů 

o MUDr. Lidiia Durnova z Krajské nemocnice Liberec 

→ souhlas se členstvím 

o MUDr. Otto Johanides z Masarykovy nemocnice Ústí nad Labem 

→ souhlas se členstvím 

o MUDr. Albert Stehlík z CKTCH Brno 

→ souhlas se členstvím 
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Zapsala: Bc. Jana Šenková 
Schválil: prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 


